关于开展陕西省2014年国家级教学成果奖
推荐项目现场答辩工作的紧急通知

各有关普通高等学校：

根据教育部高等教育司《关于做好2014年高等教育国家级教学成果推荐工作的通知》（教高司函〔2014〕5号）和陕西省教育厅《转发教育部关于开展2014年国家级教学成果奖评审工作的通知》（陕教师〔2014〕5号）要求，为了评选推荐出实力强、水平高的成果，提高我省推荐项目的获奖率，按照本次评选推荐工作步骤，评选推荐工作进入现场答辩环节。现就答辩事宜通知如下：
一、答辩要求及内容
（一）原则上由项目第一完成人进行汇报和答辩。

（二）会场已将手机信号屏蔽，请相关人员提前做好准备。

（三）汇报形式

汇报统一采用PPT演示，各项目汇报人应提前30分钟到达会场，将汇报PPT及申报书复印件（一式十二份，按照2014年国家级教学成果奖申报书格式填写）提交至所在组联络员。

（四）汇报内容

1．成果简介及主要解决的教学问题:对成果内容概述及其主要解决的教学问题。

2. 成果解决教学问题的方法：具体指出成果解决问题所采用的方法，思路要清晰
3．成果的创新点：成果在创新性方面的归纳与提炼。

4．成果的推广应用效果：就成果的应用、推广情况及实际效果进行阐述。
以上4项内容汇报时间不超过10分钟（超时PPT将自动关闭），请参加答辩的老师严格控制汇报时间。答辩完毕后专家质询5分钟。
二、答辩时间及分组
（一）答辩时间：2014年2月22日全天，7:50报到，8:30正式开始。
（二）答辩分工管、综合两组进行。分组及答辩顺序详见附件。
高等教育处联系人：贺进；周淼
联系电话：029-88668939；029-88668917
请各有关高校接此通知后及时通知相关人员，各项目完成人要高度重视，认真准备答辩内容，确保本次工作顺利完成。同时学校要确定1位工作联系人，于2月21日14点前将联系人信息（姓名、单位、手机号）及学校工作准备情况一并发送至2000hejin@163.com。
2014年2月20日
附件：
2014年陕西省国家级教学成果奖推荐项目答辩安排
第一组（地点：西安交通大学南洋学术交流中心8C会议室   联络员：李柯廷  电话:18792639240）
	序号
	成果主要完成单位
	推荐成果名称
	成果主要完成人姓名
	类别代码
	实践检验期（年）
	时间

	1
	西安交通大学
	优化电子信息类专业实践教学内容，加强本科生的工程实践能力培养
	邓建国  张鹏辉  罗新民  张爱民  张良祖  王  霞  张安学  乔瑞萍  刘小勇  昝  鑫  姚向华
	0811
	15
	8:30-8:45

	2
	西安交通大学
	面向智能制造需求的数控技术教学体系改革与实践
	梅雪松  陈花玲  徐学武  许睦旬  张小栋  张东升  董  霞  张  庆  刘吉轩  姜歌东
	0811
	13
	8:45-9:00

	3
	西安交通大学
	名师引领、名团队名课程名实验室支撑的工业工程人才培养模式改革与实践
	苏  秦  汪应洛  吴  锋  孙林岩  贾  涛  钱  华  冯秋红  张正祥  童小梁  相里六续  陈  宁
	1211
	14
	9:00-9:15

	4
	西安交通大学
	实施“信息新蕾”因材施教计划，探索拔尖创新人才培养的新途径
	管晓宏  邓建国  陶  敬  张建国  兰旭光  张彦鹏  吴胜利  钱学明  耿  莉  吴茜媛
	0811
	5
	9:15-9:30

	5
	西北工业大学
	创新研究生培养模式，造就航空领军人才
	叶正寅  孙  秦  黄其青  傅金华  徐  绯  徐  澄
	0812
	10
	9:30-9:45

	6
	西北工业大学
	电子信息通信类创新型人才协同培养的理念与实践
	何明一  郭陈江  廉保旺  丁  君  万  帅  万国宾  冯晓毅
	0812
	10
	9:45-10:00

	7
	西北工业大学
	发挥国家力学实验教学示范中心作用，强化学生创新能力的培养
	岳珠峰  支希哲  高行山  王峰会  王安强  耿小亮
	0811
	7
	10:00-10:15

	8
	西北工业大学
西安理工大学
	国家“十一五”规划电工学立体化教材建设与实践
	史仪凯  袁小庆  卢健康  向  平  赵敏玲  田梦君
	0811
	6
	10:15-10:30

	9
	西北工业大学
天津大学
	融合专业教学，提升计算科学思维能力，推进计算机基础教学改革与实践
	张艳宁  姜学锋  杜承烈  李玉忍  邓  磊  党建武  张清江  於志文  刘君瑞  魏  英  张  钢  张森社  曹光前
	0811
	5
	10:30-10:45

	10
	西安电子科技大学
	电子信息类大学生“创新创业教育”的新模式——六要素三结合一循环
	龙建成  郭宝龙  王林雪  任小龙  郭  涛  李  波  林松涛  辛  红  杨  敏  黎  娜
	0811
	4.3
	10:45-11:00

	11
	西安电子科技大学
	建设一流团队，形成特色体系，创建微波人才培养新模式
	梁昌洪  史小卫  路宏敏  苏  涛  李  龙  张  玉
	0811
	5
	11:00-11:15

	12
	西安电子科技大学
	以高水平科研为支撑，推动智能科学与技术国家级特色专业建设的创新与实践
	焦李成  钟  桦  王  爽  缑水平  石光明  公茂果  田小林
	0811
	4
	11:15-11:30

	13
	长安大学
	创新实践教学模式 建设一流实践教育基地 培养卓越工程人才
	惠记庄  韩  玲  张伟社  马天山  宋绪丁
	0811
	6
	11:30-11:45

	14
	长安大学
	地下水科学与工程专业教学资源体系的构建与实践
	王文科  杨胜科  杨红斌  段  磊  孔金玲  王周锋  钱  会  杨兴科  魏刚锋  张洪波
	0811
	7
	11:45-12:00

	15
	西北大学
	服务地方经济文化建设，综合大学计算机人才培养模式的改革与实践
	耿国华  房鼎益  高  岭  陈  莉  张  蕾  周明全  华庆一  侯  红  康宝生  冯  筠  董卫军  李  康
	0810
	15
	14:00-14:15

	午休

	16
	西北大学
	建设实习基地 实践代职实习 提高公共管理人才培养质量
	曹  蓉  杨九龙  赵  杭  梁忠民  许  琳
	1211
	26
	14:15-14:30

	17
	西安理工大学
	建设科教融合的基础物理师资队伍，促进本科创新人才培养
	施  卫  张显斌  马德明  唐远河  李恩玲  徐  鸣  纪卫莉  侯  磊  田立强  屈光辉  刘  锴  解光勇
	0811
	4
	14:30-14:45

	18
	西安建筑科技大学
	学科导向及新时期城乡建设人才需求下的城乡规划专业教学体系重构与实践
	陈晓键  段德罡  周庆华  李  昊  任云英  惠  劼  白  宁  王  侠  李小龙
	0811
	7
	14:45-15:00

	19
	陕西科技大学
	无机非金属材料工程专业人才培养模式改革与实践
	蒲永平 姚书志 黄剑锋 郑恩让 李成涛 朱建锋 杨海波 殷立雄 王  芬  任  强
	0811
	13
	15:00-15:15

	20
	西安科技大学
	基于工程应用和实践创新能力培养的土木工程专业人才培养体系构建与实践
	任建喜  杨更社  谷拴成  郅  彬  陈新年  梁  钰
	0811
	5
	15:15-15:30

	21
	西安科技大学
	煤炭行业高校材料类专业实践教学体系构建与应用
	王晓刚  刘向春  朱  明  樊子民  邓丽荣  杜双明  杜慧玲  陈  杰  郭晓滨  陆树河  聂丽华  韩选利
	0811
	4
	15:30-15:45

	22
	西安工业大学
	根植企业，深化学产研合作，培养一线工程师
	王建华  张君安  马保吉  赫东锋  曹  岩
	0811
	5
	15:45-16:00

	23
	西安外国语大学
	国际化商务人才培养模式创新与实践
	刘越莲  李雪茹  杨  霞  周  龙  赵晓罡  王建喜  候  骏  毕可佳
	1211
	5
	16:00-16:15

	24
	西安邮电大学
	“政府引导，校企共赢”产学合作教育基地建设模式的创新与实践
	王忠民  王曙燕  王陆海  刘建华  王春梅
	0811
	9
	16:15-16:30

	25
	西安邮电大学
	立足行业，校企协同，培养通信工程应用型本科人才的探索与实践
	卢光跃  范九伦  刘  毓  孙爱晶  杨武军  张继荣  樊相宇  赵小强  徐  鹏  张高记
	0811
	5
	16:30-16:45

第二组（地点：西安交通大学南洋学术交流中心第二会议室   联络员：杨宁   电话: 18591926088）
	序号
	成果主要完成单位
	推荐成果名称
	成果主要完成人姓名
	类别代码
	实践检验期{年}
	时间

	1
	西安交通大学
	建设一流法医学国家精品课程体系，培养创新人才
	李生斌  魏曙光  张洪波  党永辉  李  涛  韩  卫  郑海波  阎春霞
	1011
	9
	8:30-8:45

	2
	西安交通大学
	西安交通大学本科生书院建设的实践探索
	卢天健  宫  辉  徐文雄  尚春阳  苏玉波  何益敏  张爱萍  康金勇  刘  茹  许春秀  李新安  徐  慧  张  莹  薛周利
	1411
	6
	8:45-9:00

	3
	西安交通大学
	全日制专业学位硕士多样化培养的研究与实践
	何茂刚  陈花玲  别朝红  苏  秦  邹建华  张俊峰  郭  炜  纪洁菲
	1412
	4
	9:00-9:15

	4
	西安交通大学
	高等学校大学数学课程师资培训模式的创新与实践
	徐宗本  李继成  彭济根  马知恩  王绵森
	0710
	7
	9:15-9:30

	5
	西北农林科技大学
	基于“一体两翼”教学理念，创建农科大学物理课程教学新模式
	王国栋  朱  杰  解迎革  李  霞  汪自庆  刘亚龙
	0711
	15
	9:30-9:45

	6
	西北农林科技大学
	农科类拔尖创新人才培养的探索与实践
	赵  忠  陈遇春  王国栋  王  军  曲云峰  李海华  廖允成  胡景江  苏 蓉
	0911
	11
	9:45-10:00

	7
	西北农林科技大学
	院所协同提升“水土保持与荒漠化防治”专业人才培养质量的探索及实践
	吴发启  王进鑫  刘增文  王  健  张胜利  朱首军  李凯荣  吕月玲  高国雄  佟小刚
	0911
	4
	10:00-10:15

	8
	西安电子科技大学
	打造名师、名课和一流教学团队，全面提高数学教育质量
	刘三阳  马建荣  杨有龙  于  力  杨国平  周水生
	0711
	4
	10:15-10:30

	9
	西安电子科技大学
北京航空航天大学
西安石油大学
西安理工大学
哈尔滨工程大学
东北大学
	工科线性代数课程的教学改革与实践
	高淑萍  李尚志  白  黎  张鹏鸽  赵凤群  沈  艳  马建荣  杨  威  宋叔尼  陈怀琛
	0711
	4
	10:30-10:45

	10
	陕西师范大学
	大学生社会实践项目化运作模式的建构与实践
	王  涛  鲁  镇  祁斌业  李文琴  贾颍辉  郝高建  代晓飞
	1411
	6
	10:45-11:00

	11
	陕西师范大学
	文艺学人文素质教育模式探索
	尤西林  李西建  屈雅君  裴亚莉  陈  越  霍  炬  赵  文  段宗社
	0511
	5
	11:00-11:15

	12
	陕西师范大学
	秦岭生物学野外实践基地建设及学生实践能力培养模式创新
	李金钢  肖娅萍  于晓平  田先华  李  力  朱志红  马  骥  魏朝明  郭  华  张小卉  赵洪峰  尤  平  邰发道  王孝安  许升全
	0711
	6
	11:15-11:30

	13
	陕西师范大学
	物理化学课程新体系—课程群建设、实验教学仪器研制与推广应用
	陈亚芍  房  喻  王文亮  白云山  胡道道  刘守信  张  颖  马红竹  陈世荣  张聪杰  宋永红  尹世伟  王渭娜  丁立平  许春丽
	0711
	11
	11:30-11:45

	14
	长安大学
西安交通大学
	西部高校大学生就业创业能力培养的实践与创新
	白  华  张骞文  徐文雄  刘家乡  贺宏斌  郑玮华  田新民  尚春阳  张金玉  郭军杰
	1411
	11
	11:45-12:00

	午休

	15
	西北大学
	经济学创新人才培养的“五大教学体系”探索与实践
	白永秀  任保平  何爱平  高  煜  吴振磊
	0211
	7
	14:00-14:15

	16
	西北大学
	文化遗产专门人才“三位一体”培养体系探索与实践
	陈洪海  段清波  钱耀鹏  孙满利  刘军民
	0611
	11
	14:15-14:30

	17
	西北大学
	地方综合性大学数学拔尖创新人才培养体系的探索与实践
	曲安京  徐哲峰  郭真华  邵  勇  刘阿丽
	0711
	10
	14:30-14:45

	18
	西安建筑科技大学
	基于新型环境观念的环境设计专业人才培养的探索与实践
	杨豪中  蔺宝钢  王葆华  吕小辉  张鸽娟  张蔚萍
	1311
	2
	14:45-15:00

	19
	西安科技大学
	划转高校强化办学特色的研究与实践
	夏玉成  韩江水  孟凡静  张  剑  田水承  冯国栋  赖雄麟  卫晓君
	1411
	4
	15:00-15:15

	20
	延安大学
	地方院校物理学(教育)专业人才培养模式的探索与实践
	李卫东  白少民  王长江  郝刚领  任新成  杨能勋
	0411
	5
	15:15-15:30

	21
	西安工业大学
	大学生培养过程中目标教育的探索与实践
	任慧英  范新会  赵  琼  赛云秀  丁养斌 曲  敏  田  亮  刘缠牢  张艳霞  姚敏茹
	1411
	6
	15:30-15:45

	22
	西安外国语大学
	英语专业人才培养创新模式
	杨达复  胡小花  冯晓媛  尚丽华  南健翀  李芳军  李晶晶
	0511
	4
	15:45-16:00

	23
	西北政法大学
	法学专业“五环节、八模块” 实践教学体系的构建与应用
	王  麟  张宏斌  张天栋  黄远江  张红利  李永宁
	0311
	5
	16:00-16:15

	24
	西北政法大学
	构建诊所式法学实践教学模式，着力提升学生职业能力与素质
	汪世荣  杨宗科  郭升选  罗长征  薛少峰  谢德成  张西安  王政勋  李  军  徐芳宁
	0311
	13
	16:15-16:30

	25
	西安财经学院
	基于创新能力培养的西部地方财经院校实验（实训）教学体系构建与实践
	胡  健  薛小荣  丁巨涛  王军生  白红武  刘  勇  铁  卫  王新安  吴旺延  王佐仁
	1411
	4.5
	16:30-16:45

	26
	西安美术学院
	数字艺术类人才培养模式的创新与实践
	郭线庐  贺  丹  武小川  史  纲  谢爱军  鲁  涛  邓  强  苏  晟  杨  博  董  均  邓宇燕  于树耀  张舒野  张亚谦
	1311
	5
	16:45-17:00